
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790  111Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de licitação, Pregão Eletrônico nº 90007/2024, 
objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos psi-
cotrópicos, objetivando atender as necessidades do hospital municipal e 
centro de apoio psicossocial e demais unidades integrantes à Secretaria 
Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA, circulada em 17/04/24 
no DOU, Edição nº 74, sessão 3, pág. 221, IOEPA e Jornal Amazônia, como 
segue: Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 02/05/24 às 
08:00 horas, leia-se: A abertura da sessão pública será em 03/05/24 às 
09:00 horas, permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de licitação, Pregão Eletrônico nº 90008/2024, 
objeto: Registro de preços para eventual Contratação serviços de locação 
de veículos, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
municipais de São Miguel do Guamá/PA, circulada em 17/04/24 no DOU, 
Edição nº 74, sessão 3, pág. 221, IOEPA e Jornal Amazônia, como segue: 
Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 02/05/24 às 14:00 
horas, leia-se: A abertura da sessão pública será em 06/05/24 Às 14:00 
horas, permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
90009/2024, cujo objeto é o Registro de preços para eventual Contra-
tação de Serviços de hospedagem objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/
PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de dis-
puta ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do 
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal 
nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão 
pública será em 08/05/2024 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrô-
nico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes ende-
reços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 
130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1064395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20233143 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0202001 
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA., inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 10.627.815/0001-59. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCO-
LA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Finalidade: Duração de contrato. Vigência: 
01/01/2024 a 31/07/2024. Fundamentação: nos termos do art. 57, $ 1º, 
inciso II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20233143 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0202001 

Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA., inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 10.627.815/0001-59. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MU-
NICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Finalidade: Acréscimo de valor. Valor acrescido: R$ 
32.500,00 (Trinta e dois mil, quinhentos reais). Fundamentação: artigo 65, 
inc. II, alínea “d” e §1, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20240215 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2023-0611001 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU; CON-
TRATADA(O): J7 BIOMASSAS E RECICLAGENS LTDA, CNPJ(MF) CNPJ 
32.542.861/0001-98; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA SOCORRO, ZONA RU-
RAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU / PA. VALOR TOTAL: R$ 849.313,97 
(oitocentos e quarenta e nove mil, trezentos e treze reais e noventa e sete 
centavos); VIGÊNCIA: 11 de Março de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

CINTHIA DE CASSIA MAGALHAES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Protocolo: 1064397

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-047FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde, Es-
tado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que no 
dia 24 de abril de 2024, às 09h:01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO 
NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO 
MECÂNICA CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NA FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. nos termos 
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas al-
terações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto 
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, 
e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no 
site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba 
Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de 
Compras Públicas - PNCP. 18 de abril de 2024. José Augusto da Silva 
Fonseca - Agente de Contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1064398

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-037FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Desenvol-
vimento Social, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos 
interessados que no dia 24 de abril de 2024, às 09h:01min, realizará DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
NA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL. nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 
e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endere-
ço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 
07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Prefeitura Municipal de 
Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. 18 de abril 
de 2024. José Augusto da Silva Fonseca - Agente de Contratação - 
Decreto nº 011/2024.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-048FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Desenvol-
vimento Social, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos 
interessados que no dia 24 de abril de 2024, às 09h:01min, realizará DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARA-
ÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PERTENCENTES A FROTA 
OFICIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. nos 
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto 
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, 
e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no 
site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba 
Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de 
Compras Públicas - PNCP. 18 de abril de 2024. José Augusto da Silva 
Fonseca - Agente de Contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1064401

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-009FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que 
no dia 02 de maio de 2024, às 09:00 horas, realizará pregão na forma 
eletrônica do tipo menor preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES QUÍMICOS PARA O LABORATÓRIO 
MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICAS. nos termos do Decreto Municipal nº 
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento con-
vocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da 
CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no 
horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP. Tucumã-PA, 18 de abril de 2024. IGOR LIMA DOS SANTOS - 
Agente de Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1064404


